TVA SECT. ORB. &c.] id est, tertia pars orbis terrarū tuo nomine appellabitur, ad sempiternam tui memoriam.

nostram descendimus, inclinatio iam in pomeridianum tempus die, &c. Conuenienter autem & accommodatè ad naturam rerum ita loquebantur Latini. Nam veteres Græci diem ad meridiē vsq; crescere dicebant, à meridiē minui ac decrescere. Itaque manē sol surgere dicitur & occidit: vsq; sperari occidere & cubare. Hom. ἰλ. λ. Ωφερ, μὲν ἡὸς ἰδὲ, ἃ ἔξερο ἱερὸν ἡμῶν: id est, Interea dum erat aurora, & dies sacre aufescebat, & φινάδα ὄρεαν appellant Græci tempus pomeridianum: quasi tempus decrescens.

AC VELVTI] sic quidem habent omnes, quos vidi, libri calamo scripti: malle tamen ac veluti.

PARCIS DERIP. HORR.] deripere scriptum reperi in quattuor libris Vatic. Don. Vri. Tornes. eamq; scripturam puto esse rectam & germanam. condebant autem vini cados, & testas in horreis antiqui, id est, vini apothecis, vt Od. 12. lib. 4. eliciet cadum, Qui nunc Sulpiciis accubat horreis. vide annot. ad Od. 21. huius libri. quo loco cum vtatur verbo descendendi, satis declarat, vini apothecas fuisse in locis editioribus collocatas, & in eis testas & amphoras seruari solitas, fortasse vt facilius fumum biberent, & ita vinum inueterasceret, quemadmodum docet Columella lib. 1. cap. 9. & nos diximus supra ad Od. 8. huius lib.

BIBULI CONSVLIS AMPH.] atatem huius vini notat. Fuit autem Bibulus C. Iulij Cæsaris collega, anno ab vrbe condita DCCXCV.

INVICEM] vicissim, vt sup. Od. 25. lib. 1. Inuicem mæchos anus arrogantes Elebis. quidam libri manu scr. habent, Inuices.

ET VIRIDEIS] talis color tribuitur diis & deabus marinis, seu glaucus, & caeruleus. idē valet vitreus. iccirco supra Circeam vitream dixit Od. 16. lib. 1.

TU CURVA] sup. Od. 10. lib. 1. curuaq; lyra parentem.

RECINES] iterum atque iterum canes, vt Od. 12. 1. libri, cuius recinet iocosa Nomen imago?

CEL. SPIC. CYNTHIA] Dianæ. Cynthus mōs Delij, à quo & Apollo, Cynthius: & Diana, Cynthia nominata est. cur celeris? quia talis oportet esse venatores. Diana autē venatrix est. præterea Diana, luna est. at Luna breuissimo tempore nempe 28. diebus orbem & cursum suum conficit. Quare ob hanc causam lunam celerem dixit Od. 1. lib. 4. & Od. 6. eiusdem, lunam celerem pronos voluere mensis. Spicula porrò Dianæ tribuitur, quia est iaculatrix. iccirco & ab Homero, & à ceteris ἰοχέυρα appellatur, id est, spiculis, seu iaculis gaudens. Postremò habet etiam luna suos radios. Virgil. lib. 9. Et galea Euryalum subleuisti noctis in umbra Prodidit immemorem, radiisq; aduersa resulsit. At radij, sunt spicula.